РЕСПУБЛИКА КРЫМ

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ РАЙОН

НОВОСЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

23 сессия II созыва

РЕШЕНИЕ

22 ноября 2021 г.   №123/21   с. Новоселовка

О внесении изменений в решение Новоселовского сельского совета

Симферопольского района Республики Крым от 24.12.2014 № 25.1/14 «Об
утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном

образовании Новоселовское сельское поселение Симферопольского района
Республики Крым»

В соответствии с Федеральным законом от 27.12.2018 № 559-ФЗ «О внесении

изменений в статью 7 Федерального закона «Об общих принципах организации и

деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и

муниципальных образований» и статью 13 Федерального закона «О муниципальной

службе в Российской Федерации» руководствуясь Уставом Новоселовского сельского

поселения Симферопольского района Республики Крым, Новоселовский сельский

совет,

РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения и дополнения в решение Новоселовского

сельского совета Симферопольского района Республики Крым от 24.12.2014 №

25.1/14 «Об утверждении Положения о муниципальной службе в муниципальном

образовании Новоселовское сельское поселение Симферопольского района

Республики Крым»:

1.1. Раздел 11 дополнить пунктом 11.3.  следующего содержания:

«11.3. Гражданин не может быть назначен на должности председателя,

заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа муниципального

образования, а муниципальный служащий не может замещать должности

председателя, заместителя председателя и аудитора контрольно-счетного органа

муниципального образования в случае близкого родства или свойства (родители,

супруги, дети, братья, сестры, а также братья, сестры, родители, дети супругов и

супруги детей) с председателем представительного органа муниципального

образования, главой муниципального образования, главой местной администрации,

руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на

территории соответствующего муниципального образования.»

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию на

информационном стенде у административного здания по адресу: Республика Крым,

Симферопольский район, с. Новоселовка, ул., Комсомольская 26 и на официальном

http://www.consultant.ru/document/cons_doc_LAW_314688/b004fed0b70d0f223e4a81f8ad6cd92af90a7e3b/#dst100015
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6E253901-B446-4306-BDA3-68C2BB49BB1E
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6E253901-B446-4306-BDA3-68C2BB49BB1E
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6E253901-B446-4306-BDA3-68C2BB49BB1E
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6E253901-B446-4306-BDA3-68C2BB49BB1E
http://pravo.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=6E253901-B446-4306-BDA3-68C2BB49BB1E

сайте Новоселовского сельского поселения Новоселовка_адм.рф.

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель

Новоселовского сельского  совета      Р.Г. Ипатов